



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

Domicilio Fiscal

Av. Juarez N° 976, Col. Centro  
C.P. 44100  
Guadalajara, Jalisco, México.  
Teléfono (33)3134-2222  
R.F.C. UGU 250907-MH5

# ORDEN DE COMPRA

76		
NÚMERO		
19	7	2021
DÍA	MES	AÑO
FECHA DE ELABORACIÓN		

CENTRO UNIVERSITARIO DE LOS LAGOS / COORDINACIÓN DE SERVICIOS GENERALES / UNIDAD DE COMPRAS Y SUMINISTROS	No. PROYECTO: 257028
ENTIDAD o DEPENDENCIA EMISORA	No. FONDO: 1.1.1.1
	PROGRAMA: P3E
CARGO PRESUPUESTAL	

3.8.3	SECRETARIA ADMINISTRATIVA
CÓDIGO	ENTIDAD o DEPENDENCIA SOLICITANTE
(474) 74 2 43 14	AV. ENRIQUE DIAZ DE LEÓN NO. 1144
TELÉFONO	DOMICILIO

N1-ELIMINADO 2		MARTIN JOSE GUADALUPE MACIAS QUIROZ	
		PROVEEDOR	
N2-ELIMINADO 7		N3-ELIMINADO 3	
N4-ELIMINADO 4			
DOMICILIO DEL PROVEEDOR	RFC	FAX y/o CORREO ELECTRÓNICO	TELÉFONO

LOS SIGUIENTES BIENES DEBERÁN ENTREGARSE EN LAS CONDICIONES ACORDADAS

UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
METROS	Cable electrico de 4/0 AWG/kcmil/ 107.2 mm <sup>2</sup> características tecnica: Tensión máxima de operación: 600 V, Temperaturas máximas de operación en el conductor, 90°C en ambiente seco, húmedo y mojado. Alimentador eléctrico.	600	\$341.35	\$204,810.00
IMPORTE CON LETRA:	DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 60/100 M.N		SUB-TOTAL	\$204,810.00
			I.V.A.	\$32,769.60
			TOTAL	\$237,579.60

### CONDICIONES DE PAGO y ENTREGA DE BIENES

FECHA DE ENTREGA:	INMEDIATA	LUGAR DE ENTREGA:	CENTRO UNIVERSITARIO DE LOS LAGOS	FIANZAS			
PAGO DE CONTADO:	<input type="radio"/>	PAGO:	POR DEFINIR	USO DEL CFDI: G03 (GASTOS EN GENERAL)	a) ANTICIPO:	NO APLICA	
PAGO EN PARCIALIDADES:	<input checked="" type="radio"/>	No. DE PARCIALIDADES:	0	PORCENTAJE DE ANTICIPO:	0%	b) CUMPLIMIENTO:	NO APLICA

REQUISICIÓN:00000065 CABLEADO PARA ALIMENTADOR ELECTRICO DE CAG A SUBESTACIÓN ELECTRICA DE 375 KW. UBICADO DETRÁS DEL EDIFICIO DE LABORATORIO DE INGENIERIA.

OBSERVACIONES			N5-ELIMINADO 6

MTRO. ROBERTO CHÁVEZ SÁNCHEZ  
SECRETARIO ADMINISTRATIVO  
REVISÓ

ARQ. SALVADOR PALOMINO MURGUÍA  
COORDINADOR DE SERVICIOS GENERALES  
AUTORIZÓ

LIC. GUSTAVO VALADEZ MUÑOZ  
UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y VIGILANCIA  
DEPENDENCIA SOLICITANTE

NOMBRE y FIRMA DEL PROVEEDOR. Acepto los términos y condiciones que se especifican en el reverso de la presente Orden de Compra



REQUISICIÓN DE ARTÍCULOS, REACTIVOS Y/O SERVICIOS

Código: FCO-01

Fecha de revisión:

20/08/2019

No. de revisión: 01

Fecha de solicitud:	18	07	2021	Requisición:	2021	000065
	Día	Mes	Año		Año	Número

Código URES	Unidad responsable de la URES			
3.8.3	Secretaría Administrativa			
Número de proyecto	Programa/subprograma	Fondo	Recurso material	Cuenta contable
257028	P3E	1.1.1.1	2122613	2.4.6.1
Área que requiere los artículos y/o servicios		No. de extensión	E-mail	
Unidad de manteminiento		66546	<u><a href="mailto:mantenimiento@lagos.udg.mx">mantenimiento@lagos.udg.mx</a></u>	

No. progresivo	Unidad de medida	Descripción	Cantidad
1	Metros	Cable electrico de 4/0 AWG/kcmil/ 107.2 mm <sup>2</sup> características tecnica: Tensión máxima de operación: 600 V, Temperaturas máximas de operación en el conductor, 90°C en ambiente seco, húmedo y mojado. Alimentador electrico.	600

Observaciones

Cableado para alimentador electrico de CAG a subestacion electrica de 375 kw. Ubicado detrás del edificio de laboratorio de ingenieria.

Mtro. Roberto Chavez Sanchez  
Secretaria Administrativa

Arq. Salvador Palomino Murguía  
Coordinación de Servicios Generales

Lic. Gustavo Valadez Muñoz  
Unidad de Mantenimiento y vigilancia

Vo. Bo.

Autorizó, jefe inmediato

Solicitante



# ELECTRIFICACIONES MACIAS

**Martín José Guadalupe Macías Quiroz**

INSTALACIONES ELECTRICAS EN ALTA Y BAJA TENSION  
INDUSTRIALES Y RESIDENCIALES, ASESORIA, MANTENIMIENTO Y DISEÑO

N6-ELIMINADO 3

LAGOS DE MORENO, JAL. A 25 DE JUNIO DEL 2021

COTIZACION:- GM 1478

CONCEPTO:-

COTIZACION DE MATERIAL

CLIENTE:

UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA  
AVENIDA JUAREZ No. 976  
LAGOS DE MORENO, JAL.

PART	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO U.	IMPORTE
1	600	MTS	MTS CABL THW CAL 4/0 MARCA CONDUMX	341.35	204,810.00

SUB-TOTAL	204,810.00
I.V.A 16%	32,769.60
TOTAL	237,579.60

NOTA:- \* PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

N7-ELIMINADO 2



**UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA  
CENTRO UNIVERSITARIO DE LOS LAGOS**

FECHA: 19/07/2021  
No. FONDO: 1.1.1.1  
PROYECTO: P3E 257028

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	ALFREDO ROMO CASILLAS		MARTIN JOSÉ GUADALUPE MACIAS QUIROZ		ELMEC S.A. DE C.V.	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
1	600	METROS	Cable electrico de 4/0 AWG(kcmil) 107.2 mm <sup>2</sup> características tecnica Tensión máxima de operación: 600 V, Temperaturas máximas de operación en el conductor, 90°C en ambiente seco, húmedo y mojado. Alimentador eléctrico.	\$ 355.20	\$ 213,120.00	\$ 341.35	\$ 204,810.00	\$ 349.60	\$ 209,760.00
<b>SUB-TOTAL</b>				\$	213,120.00	\$	204,810.00	\$	209,760.00
<b>I.V.A.</b>				\$	34,099.20	\$	32,769.60	\$	33,561.60
<b>TOTAL</b>				\$	247,219.20	\$	237,579.60	\$	243,321.60

  
**ING. MARA LIZETH RAMIREZ CALDERA,**  
 Unidad de Compras y Suministros

**MONTO DE LAS PARTIDAS ASIGNADAS A CADA PROVEEDOR**

	\$	SUB-TOTAL	\$	SUB-TOTAL	\$	SUB-TOTAL
SUB-TOTAL	\$	-	\$	204,810.00	\$	-
I.V.A.	\$	-	\$	32,769.60	\$	-
<b>TOTAL</b>	\$	-	\$	237,579.60	\$	-
PARTIDAS		NINGUNA	PARTIDAS	1	PARTIDAS	NINGUNA



**MARTIN JOSE GUADALUPE MACIAS  
QUIROZ**

N8-ELIMINADO 7

**REGIMEN FISCAL:**

612 - Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

**CONDICIONES DE PAGO:** 30 DIAS

**FORMA DE PAGO:** 99 - Por definir

**METODO DE PAGO:** PPD - Pago en parcialidades o diferido

TIPO DE COMPROBANTE: I - Ingreso

N9-ELIMINADO 67

**FACTURA FOLIO: FA  
004571**

**FECHA:** 2021-07-19  
15:07:07

**LUGAR DE EXPEDICION:**  
47400

**CLAVE CONFIRMACIÓN:**

N10-ELIMINADO 27

**PARA:**

**UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA**

AV. JUAREZ 976, , Jalisco, Guadalajara, CENTRO,  
44100, MEXICO

**UGU250907MH5**

**NOTAS:**

**RESIDENCIA FISCAL:** MEX

**NumRegIdTrib:**

**USO CFDI:** G03 - Gastos en general

CANTIDAD	CLAVE PROD/SERV	CLAVE UNIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CODIGOS	DESCRIPCION	VALOR UNITARIO	DESCUENTO	IMPORTE
600	39121700	MTK	METRO	CA-THW4/0C	CABLE THW CAL 4/0 CONDUMEX	341.35	0.00	204,810.00

**TIPO RELACIÓN:  
CFDI RELACIONADO:**

**SUBTOTAL:** 204,810.00  
**DESCUENTO:** 0.00  
**IMPUESTOS  
TRASLADADOS:** 32,769.60  
**IMPUESTOS  
RETENIDOS:** 0.00

**TOTAL 237,579.60**

**DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 60/100 M.N.**

**MONEDA: Peso mexicano TIPO DE CAMBIO: 1.00**

RETENCIONES LOCALES	TRASLADOS LOCALES	RETENCIONES FEDERALES	TRASLADOS FEDERALES
ninguna	ninguno	0.00	IVA:32,769.60

**SELLO DIGITAL DEL SAT:**

N11-ELIMINADO 67

**SELLO DIGITAL DEL CFDI:**

N12-ELIMINADO 67

**CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT:**

N13-ELIMINADO 67

